
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Terni-Rieti 

 

 

   

 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RDO sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) per l’affidamento 
di una fornitura di materiale di cancelleria per le due sedi dell'ITL Terni-Rieti  
CIG. n. ZCA3B0686D  
 

IL DIRETTORE DELL’ITL TERNI-RIETI  
 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 92 del 05/05/2023 pubblicata sul Sito dell’INL, con la quale si dava 
inizio alla procedura di affidamento per una fornitura di materiale di cancelleria mediante RdO sul sistema 
MePA, secondo le modalità previste dall’art.36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 del citato decreto legislativo 
del 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i;  
VISTA, come da Determina sopra indicata, la Richiesta di Offerta n. 3554503 sul M.E.P.A. (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione) aperta ai fornitori abilitati nella categoria “Cancelleria” sulla piattaforma 
Consip S.p.A.;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 
del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 
59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina 
del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”.  
VISTO che l’invito è stato rivolto a n.6 operatori economici iscritti al predetto bando;  
VISTO che dalla Piattaforma CONSIP risultano pervenute n. 02 (DUE) offerte entro i termini prescritti 
(10.05.2023 00:00) e che il valore delle offerte economiche, aperte in ordine di arrivo, risulta il seguente:  
 

CONCORRENTE PREZZO OFFERTO 

1) RIGA DOMENICO SAS € 1.933,66 

2) ERREBIAN € 2.232,23 

 
 
DATO ATTO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dal concorrente n. 1 –  RIGA DOMENICO 
SAS con sede in Via San Bartolomeo,60  - Napoli CAP 80133 (NA), P.IVA 06537350636, che ha offerto un 
prezzo di € 1.933,66 (euro millenovecentotrentatre/66);  
VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento 
della mancanza dei prescritti requisiti;  
RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai lavori oggetto di appalto;  
 

DETERMINA 
 

DI PROCEDERE all’affidamento di una fornitura di materiale di cancelleria in via definitiva, per tutto quanto 
in premessa richiamato e motivato, alla RIGA DOMENICO SAS con sede in Via San Bartolomeo,60  - Napoli 
CAP 80133 (NA), P.IVA 06537350636,  - per un importo pari ad € € 1.933,66 Iva esclusa;  
DI DARE ATTO che la spesa graverà sul conto n. “U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati”, che assicura 



 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Terni-Rieti 

 

 

   

 

la dovuta disponibilità;  
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 
al presente atto è il n. ZCA3B0686D e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, 
dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto. 
Il sottoscritto dott. Giuseppe Diana, Direttore dell’ITL Terni-Rieti, svolge i compiti di Responsabile Unico del 
procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto.  
 
La presente determina verrà pubblicata ex art. 29 D. Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.   
 
 
 

 
                                                                                     IL DIRETTORE   
                        Dott. Giuseppe Diana 
 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 


		2023-05-12T17:09:34+0200
	Giuseppe Diana


		2023-05-15T11:08:47+0200
	Terni
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TR-RI.DETERMINE.R.0000098.15-05-2023




